
 
 

 
 
 
 

 
Portaria Nº 0101/2014 de 03 de fevereiro de 2014 

 
   

EMENTA – Exoneração de Cargo 
Comissionado Autárquico conforme 
especifica. 

 
 
 
A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006, 
que trata da reorganização da Autarquia; 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1°- Exonerar, Edmilson Bento Cavalcanti Filho, inscrito no RG nº 7350852 SDS/PE e CPF 
nº 071.410.294-60, do Cargo Comissionado Autárquico de Assessor do Departamento de TI, 
símbolo CCA, lotado na AESGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de 
fevereiro de 2014. 

                         
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário   

   
                     

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

    
 

 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA 

 
 
 


